
Tisková zpráva č. 17/2012

Publikace vydaná knihovnou získala ocenění

Autoři Petr Odehnal a Jiří Severin získali ocenění Klubu autorů literatury faktu za 

přípravu publikace Československá národní kapela ve Spojených státech. Knihu vydala 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve spolupráci s Muzejní společností ve Valašských 

Kloboukách na konci roku 2010. Na základě zápisků z kroniky Václava Hořáka z Bylnice 

vypráví příběh valašsko-slovácké kapely, která působila v letech 1924–1931 v USA.  

Krojovaná kapela vystupovala osm lukrativních sezon v new yorském Lunaparku, šest 

zimních sezon v Sarasotě na Floridě. V americkém rozhlase dokonce nahrála své skladby. 

Koncem září 1931 Československá národní kapela ukončila činnost, část muzikantů 

v Americe zůstala trvale, část jich odjela domů do Československa. 

Porota na 27. ročníku setkání spisovatelů literatury faktu v Letohradě udělila ceny ve středu 

19. září a ocenila celkem 26 českých a slovenských literátů. Hlavní cenu v kategorii 

regionálních cen obdrželi Zdeněk Meitner, Petr Fiala a Milan Řepa za knihu Kometa – Příběh 

hokejového klubu. Mimořádnou cenu získal mimo jiné Zdeněk Mahler za díla Nokturno 

a Katedrála. Během setkání byly předány i ceny Egona Ervína Kische za literaturu faktu. 

Laureátem hlavní ceny se stal historik Robert Kvaček za knihu Poslední den, popisující 

události, které předcházely mnichovské dohodě v roce 1938, a důvody, proč vznikla. 

Více informací o knize Československá národní kapela ve Spojených státech lze nalézt na 

webových stránkách knihovny: www.kfbz.cz/edicni_cinnost_2010.htm.

Kontakt:
Mgr. Pavla Gajdošíková
tel.: +420 734 860 722, e-mail: gajdosikova@kfbz.cz

Datum zveřejnění: 25. září 2012

Krajská knihovna Františka Bartoše, 

příspěvková organizace

tř. Tomáše Bati 204, Zlín

www.kfbz.cz / info@kfbz.cz




